
 

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior 
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25 
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177  
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES 

 

PORTARIA Nº 169 de 22/07/2025 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 
DE SUPLENTES PARA OS 
CARGOS DE GESTOR E FISCAL 
DO CONTRATO ORIUNDO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO – 
PROCESSO Nº 000596/2025 – 
CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE 
JORNAL DIÁRIO DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO. 

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município 
de Linhares – Faceli, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 
3.501/2015, e pelo Decreto nº 066, de 06 de janeiro de 2025, dispõe sobre a 
designação da equipe de gestão e fiscalização contratual referente à contratação de 
serviços de publicidade institucional em jornal diário de grande circulação: 

Considerando a formalização da demanda de contratação de serviços de publicidade 
institucional para atendimento às exigências do art. 54, §1º, da Lei nº 14.133/2021; 

Considerando a necessidade de nomeação formal da equipe responsável pelo 
acompanhamento da execução contratual; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam designados os seguintes servidores para compor a equipe de gestão e 
fiscalização do contrato a ser firmado no âmbito do Processo nº 000596/2025 – 
contratação de serviços de publicidade institucional: 

I – Gestão do Contrato: 

• Gestora titular: Cristina Giovanelli Biancardi – Matrícula nº 001050 – Analista 

de Gestão Pública 

• Suplente da gestora: Alessandra Lopes Siqueira da Penha – Matrícula nº 

001444 – Técnica Administrativa 

II – Fiscalização do Contrato: 

• Fiscal titular: Michelle das Neves Mattos – Matrícula nº 001386 – Agente 

Administrativo 

• Suplente da fiscal: Elessandra Maria Sant’Anna – Matrícula nº 001249 – 

Agente Administrativo 



 

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior 
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25 
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177  
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES 

 

Art. 2º Os servidores designados por esta Portaria deverão exercer suas atribuições 
conforme previsto nos arts. 117 a 122 da Lei nº 14.133/2021, observando as normas 
legais, regulamentos internos e princípios da administração pública. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Original assinado 

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri 
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de 

Linhares 
 

 


